СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2012 г. № 66
п. Омсукчан

О внесении изменений в решение

Собрания представителей Омсукчанского

района от 12.11.2008 г. № 64 «О введении

в действие на территории Омсукчанского

района системы налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 25.06.2012 г. № 94-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», Собрание представителей Омсукчанского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского района от 12.11.2008 г. № 64 «О введении в действие на территории Омсукчанского района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» следующие изменения:

1.1. В подпунктах 3, 4 пункта 2 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».

1.2. Подпункт 10 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«10) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».

1.3. Подпункт 11 пункта 2 изложить в новой редакции:

«11) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций».

1.4. Приложение к решению Собрания представителей Омсукчанского района от 12.11.2008 г. № 64 «О введении в действие на территории Омсукчанского района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» «Значение корректирующего коэффициента К2» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.

3. Данное решение опубликовать в газете «Омсукчанские вести» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

4. Решение Собрания представителей Омсукчанского района от 26.06.2009 г. № 29 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского района от 12.11.2008 г. № 64 «О введении в действие на территории Омсукчанского района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход» считать утратившим силу с 01.01.2013 г.

Глава Омсукчанского района

    О.Ю. Егоркин

Приложение

к решению СП

от 19.11.2012 г. № 66

Значение корректирующего коэффициента К2
	№
п/п
	Виды деятельности
	Значение К2

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	Ремонт и пошив швейных, меховых, трикотажных и кожаных изделий, головных уборов
	0,6

	1.2.
	Ремонт и пошив обуви
	0,5

	1.3.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,6

	1.4.
	Изготовление и ремонт мебели
	1

	1.5.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,9

	1.6.
	Ремонт и строительство жилья и других построек
	1

	1.7.
	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	1

	1.8.
	Услуги бань и душевых
	1

	1.9.
	Услуги парикмахерских
	0,5

	1.10.
	Услуги предприятий по прокату
	1

	1.11.
	Ритуальные, обрядовые услуги
	0,5

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	1

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,5

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных автостоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы

	7.1.
	Продовольственными товарами без винно-водочных и табачных изделий до 21-00 час
	0,8

	7.2.
	Продовольственными товарами без винно-водочных и табачных изделий после 21-00 час
	0,9

	7.3.
	Продовольственными товарами, включая винно-водочные и табачные изделия, до 21 час
	0,9

	7.4.
	Продовольственными товарами, включая винно-водочные и табачные изделия, осуществляющие торговлю после 21-00 час.
	1

	7.5.
	Непродовольственными товарами
	0,8

	8.
	Розничная торговля

	8.1.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,9

	8.2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,9

	8.3.
	реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,9

	8.4.
	Разносная и развозная розничная торговля
	0,9

	9.
	Оказание услуг общественного питания через объекты, имеющие залы обслуживания посетителей

	9.1.
	Рестораны, бары, кафе без винно-водочных и табачных изделий
	0,8

	9.2.
	Рестораны, бары, кафе, включая винно-водочные и табачные изделия
	1

	9.3.
	Столовые, буфеты, закусочные без винно-водочных и табачных изделий
	0,6

	9.4.
	Столовые, буфеты, закусочные, включая винно-водочные и табачные изделия
	0,8

	10.
	Оказание услуг общественного питания через объекты, не имеющие залы обслуживания посетителей
	0,4

	11.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,5

	12.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,6

	13.
	Распространение наружной рекламы посредством электронного табло
	0,6

	14.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,5

	15.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,5

	16.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1

	17.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1

_____________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2711-100